
20 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Při pracovním obědě ministři řešili genomické techniky. Jde o nejmodernější a nejefektivnější způsob 
pro šlechtění rostlin odolných vůči škodlivým vlivům, které mohou snížit negativní dopady pěstování na 
životní prostředí.

„Je nutné vytvořit novou legislativu, která by umožnila využívat nejnovější vědecké poznatky. Evropská unie 
nemůže tyto produkty pouze dovážet, ale sama musí z moderních technologií profitovat. V Evropě musíme 
umožnit aplikaci stejných technik šlechtění, jaké mohou využívat všichni hráči na globálním trhu,“ řekl min-
istr Nekula. Návrhy legislativy předloží Evropská komise zřejmě letos v létě.

Tématem jednání bylo také označování medu. Některé státy požadují, aby se zavedla povinnost uvádět 
na etiketě každou zemi původu a její příslušný podíl ve směsích medu. Med se totiž často falšuje, proto 
členské státy vyzvaly Evropskou komisi, aby připravila řešení, jak tomu zabránit. Česká republika zave-
dení přísnějších pravidel pro označování medu na úrovni jednotlivých zemí podpořila.

Na programu jednání byly také biohospodářství a aktuální stav strategických plánů společné zeměděl-
ské politiky. Ministr Zdeněk Nekula se kromě komisaře Wojciechowského pracovně sešel s ministrem 
zemědělství Slovenska Samuelem Vlčanem a polským protějškem Robertem Telusem.

 
Vojtěch Bílý

tiskový mluvčí Ministerstva zemědělství

   Zdroj: www.eagri.cz


